2

                                                                                            Дело № 2-1688-2105/2025
86MS0045-01-2025-002637-93

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

       г. Нижневартовск                                                                 03 июня 2025 года

Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Лаптева Т.А.
при секретаре Прасиной Н.А.,

в отсутствие представителя истца ОСФР по ХМАО-Югре ФИО1 (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Ишмуратова И.М. (судебное извещение возвращено по истечению срока хранения),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Ишмуратову Ильдусу Минигаязовичу о взыскании незаконно полученной суммы компенсации в виде возмещения фактически произведенных расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округ- Югре удовлетворить.

Взыскать с Ишмуратова Ильдуса Минигаязовича (СНИЛС ***) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре (ИНН 8601002078) незаконно полученную суммы компенсации в виде возмещения фактически произведенных расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно в размере 12008 рублей 68 копеек.
Взыскать с Ишмуратова Ильдуса Минигаязовича в бюджет города окружного значения Нижневартовска государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 5.
Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева